R E Q U E R I M E N T O Nº. 988

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Este vereador se reuniu com moradores do Jardim Itamarati na última semana e uma das reclamações da comunidade são as condições da malha asfáltica do local e dos entornos que está muito prejudicada e sem manutenção há algum tempo;

Supracitada situação causa danos aos veículos que por ali trafegam e pode ocasionar acidentes com motoristas e pedestres, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar o recapeamento asfáltico ou a operação “tapa buracos” nas vias principais e intermediárias do Bairro Jardim Itamarati, atendendo os anseios da comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de setembro de 2019.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBSC/esm